
38  diário oficial Nº 35.088 Quarta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2022

Assunto: Suspender férias
PORTARIA Nº 316 DE 22 DE AGOSTO DE 2022

Servidor (a): JOÃO BOSCO LOBO
Id. Funcional: 57231600/1
Período aquisitivo: 26.03.2021 a 25.03.2022
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 843766

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 
DE PRAZO AO CONVÊNIO

Nº. do Convênio: 038/2022  Processo nº 2021/910227
Nº. do Termo: 1º  Data de Assinatura: 16/08/2022
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
vênio nº 038/2022 é decorrente da solicitação feita através do Ofício 
n°030/2022 - DCRC emitido pela Prefeitura Municipal de Redenção, Para a 
conclusão dos procedimentos legais e o cumprimento da finalidade do con-
vênio. A prorrogação de prazo encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, 
bem como na Cláusula Quinta, item 5.1, alínea “j”, passando consequen-
temente os documentos supra referenciados a fazer parte integrante deste 
Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 16/08/2022  T. Vig.: 
16/12/2022.
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO CNPJ nº: 04.144.168/0001-21.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 843772
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 

DE PRAZO AO CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 074/2022  Processo nº 2021/1373194
Nº. do Termo: 1º  Data de Assinatura: 16/08/2022
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
vênio nº 074/2022 é decorrente da solicitação da convenente através do 
Ofício n° 122/2022-GAB/PMA, Para a conclusão dos procedimentos legais e 
o cumprimento da finalidade do convênio. A prorrogação de prazo encontra 
fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, item 5.1, 
alínea “j”, passando consequentemente os documentos supra referencia-
dos a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 18/08/2022  T. Vig.: 
15/12/2022.
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - CNPJ nº: 04.838.793/0001-73.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 843773

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N° 317 DE 23 DE AGOSTO DE 2022
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, republicada 
no DOE nº 33.817 de 06.03.2019, e considerando o disposto no art. 145 
da Lei nº 5.810 de 24/01/1994, e
Considerando os termos do PAE nº 2022/1069458 ;
Resolve:
TORNAR SEM EFEITO as Portarias nº 175, 176, 177 e 178 de 06.06.2022, 
publicada no DOE nº 35.000 de 08.06.2022 e errata no DOE nº 35.002 de 
09.06.2022, que concederam diárias aos servidores abaixo relacionados:

Id. Func. Nome Cargo Períodos Quant. Diárias

5945603/8 Adler Gerciley Almei-
da da Silveira

Sec. de Trans-
portes 14 a 16 e 19 a 20/06/22 4,0

5929401/2 Pamella Rejane Kem-
per Campanharo Assessor 14 a 16 e 19 a 20/06/22 4.0

73504168/2 Victor Rocha de 
Souza

Supervisor 
Técnico 14 a 16 e 19 a 20/06/22 4.0

51855836/3 Rodrigo Nassar Cruz
Téc. em Gestão 
de Infraestru-

tura.
14 a 16 e 19 a 20/06/22 4.0

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
 Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 843769

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 011/2022 - Processo nº. 2022/799351 - Ho-
mologo o presente certame e determino a contratação da seguinte em-
presa: A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ: 
19.756.461/0001-17 para Contratação de empresa especializada no for-
necimento de café e açúcar, pelo período de 12 (doze) meses, de forma 
estimada, considerando a necessidade desta ARCON-PA, conforme Termo 
de Referência (Anexo I), no valor total de R$ 29.418,00 (vinte e nove mil 
quatrocentos e dezoito reais), considerando a necessidade de demanda 
desta Agência - Belém, 23 de agosto de 2022 - EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO - Diretor Geral da ARCON-PA

Protocolo: 843511

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 266  DE 23 DE AGOSTO DE 2022
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2022/1059857
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio a servidora HELIECI OEIRAS MAIA TEIXEIRA,
Matrícula 24880/1, ocupante do cargo de Engenheira Agrônomo, no perí-
odo de 16/11/22 a 15/12/22 - 2º período (30 dias), correspondentes ao 
triênio 1996/1999.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 843519
PORTARIA Nº 108  DE 23 DE AGOSTO DE 2022

O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2022/549038
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio a servidora MARIA SUELY DA CUNHA RODRI-
GUES, matrícula 20834/1, ocupante do cargo de Assessor, no período de 
15/11/22 a 14/12/22 - 1º período (30 dias), correspondentes ao triênio 
2017/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 843516
PORTARIA Nº 229  DE 23 DE AGOSTO DE 2022

O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas
CONSIDERANDO, o processo nº 2022/901388
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio a servidora MARIA LUCIA SALES PASSOS, 
matrícula 10618/1, ocupante do cargo Auxiliar Técnico, no período de 
(21/11/22 a 20/12/2022) 1º período (30 dias), e (06/03/23 a 04/04/23) 
2º período (30 dias),  correspondentes ao triênio 2010/2013
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 843525
PORTARIA Nº 264  DE  23 DE AGOSTO  DE 2022

O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas
CONSIDERANDO, o processo nº 2022/769042
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor MAX WELLINGTON ATAÍDE DE NA-
ZARÉ, matrícula 5899737-1, ocupante de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, 
no período de (01/09/22 á 30/10/22) - (30 dias), 1º período correspon-
dentes ao triênio 2012/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 843526


